
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 122 

data posiedzenia: 21 września 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego 

Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Chorwacji Andrzejem Jasionowskim. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marek Rocki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Adam Bielan, Dorota Czudowska, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Marek Pęk, Marek 

Rocki, Waldemar Sługocki, Aleksander Szwed, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, 

 

 
goście: 

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej 

Polskiej w Republice Chorwacji Andrzej Jasionowski, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Marcin Czapliński. 

  

Ad 1. 
 

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej 

w Republice Chorwacji Andrzej Jasionowski przypomniał, że Chorwacja, wraz z Polską, 

zainicjowała projekt Trójmorza i pozostaje promotorem zacieśniania współpracy osi Północ – 

Południe w Europie Środkowo-Wschodniej, a tym samym ważnym partnerem dla Polski. Obok 

rozwoju połączeń infrastrukturalnych i działania na rzecz rozwoju relacji gospodarczych, 

współpraca w ramach projektu Trójmorza będzie sprzyjała stabilności politycznej w regionie 

Bałkanów Zachodnich. Kandydat na stanowisko ambasadora poinformował, że obroty handlowe 

z Chorwacją rosną, a Polska posiada pozytywny bilans wymiany. Chorwacja przyciąga wielu 

turystów z Polski – w ciągu pierwszych ośmiu miesięcy bieżącego roku kraj ten odwiedziło 

865 tysięcy Polaków. 

Andrzej Jasionowski podkreślił, że w wielu węzłowych kwestiach polityki europejskiej Polskę 

i Chorwację łączą wspólne interesy. Oba państwa zabiegają o to, by wymogi związane z ochroną 

klimatu nie stanowiły nadmiernego obciążenia dla przemysłu. 

W dyskusji poruszono temat relacji Chorwacji z sąsiadami. 
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